Постановление

от 11.04.2007 № 65

Об организации торговли сельскохозяйственной продукцией на территории города Чебоксары
В целях обеспечения жителей города Чебоксары качественной сельскохозяйственной продукцией растительного происхождения по доступным ценам и создания условий сельскохозяйственным товаропроизводителям Чувашской Республики для ее реализации без посредников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить места для организации торговли сельскохозяйственной продукцией юридическими лицами (сельскохозяйственными организациями) на территории города Чебоксары (приложение 1).

2. Утвердить места для организации торговли сельскохозяйственной продукцией гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства и занимающимися садоводством, огородничеством, на территории города Чебоксары (приложение 2).

3. Утвердить Порядок организации торговли сельскохозяйственной продукцией на территории города Чебоксары (приложение 3).

4. Установить период для торговли сельскохозяйственной продукцией круглогодично.

5. И.о. главы администрации Калининского района (Вакулин С.А.), главе администрации Ленинского района (Зайцев А.И.), главе администрации Московского района (Петров В.И) обеспечить организацию торговли и предоставление мест производителям сельскохозяйственной продукции Чувашской Республики на территории района.

6. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике администрации г. Чебоксары (Ефимов В.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары Булгакова М.Н.

Глава города Чебоксары                                                       Н.И. Емельянов
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Чебоксары
от____________2007 №_______
Места для организации торговли сельскохозяйственной

продукцией юридическими лицами (сельскохозяйственными

организациями) на территории города Чебоксары
Калининский район

1. Пр. Тракторостроителей, около дома № 9

2. Пр. Тракторостроителей, около дома № 43

3. Пр. Тракторостроителей, между домами № 24 и № 30
4. Пр. Тракторостроителей, около дома № 71

5. Ул. Л. Комсомола, около дома № 58а

6. Ул. И. Франко, между домами № 14 и № 16

7. Ул. Кадыкова, около дома № 11

8. На прилегающей территории торгового комплекса «Южный»

(ул. Ашмарина, 59)

9. ООО «База Чебоксарского Горкоопторга» (ул. Николаева, д. 27)

10. Конечная остановка троллейбуса № 18 по ул. Айзмана

11. Ул. П. Лумумбы, около дома № 10

Ленинский район

1. Эгерский бульвар, около дома № 3

2. Эгерский бульвар, около дома № 21

3. Эгерский бульвар, около дома № 47

4. Пр. Мира, около дома № 17

5. Пр. Мира, около дома № 23

6. Ул. Хевешская, около дома № 17

7. Школьный проезд, около дома № 4

8. Ул. Б. Хмельницкого, около дома № 59

9. Пер. Ягодный, около дома № 2

10. Ул. Хузангая, около дома № 2

11. Ул. Хузангая, около дома № 32

12. Пр. 9-ой пятилетки, около дома № 16\15

13. Пр. 9-ой пятилетки, около дома № 22

14. Пр. 9-ой пятилетки, около дома № 5\12 (около магазина «Смак»)

15. Оптово-продовольственный рынок «Колос» (ул. Николаева, 14а)

16. Торговая площадка на территории ООО «Агрофирма «Баррель» (Базовый пр.,8)

Московский район

1. Площадка в районе магазина «Евроинтерьер» (ул. 139 Стрелковой дивизии,22)

2. Ул. Гузовского, в районе остановки «Роща»

3. Площадка около здания Чувашпотребсоюза (Московский пр., 34)

4. Бульвар Юности, около дома № 2

5. На территории ООО «Торговая компания «Северная»

6. Площадка перед ДК «Салют»

7. На территории ООО «Юго-Западный рынок»

8. Бульвар Миттова, между домами № 10 и № 12

9. Ул. Урукова, между домами № 7 и № 9

10. Ул. Эльгера, около дома № 11

11. В районе остановки общественного транспорта «Ул. Чернышевского»

Заместитель главы администрации

по вопросам потребительского рынка

и услуг                                                                                            М.Н. Булгаков

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от_____________2007 №_____

Порядок организации торговли сельскохозяйственной

продукцией на территории города Чебоксары

1. Места на открытых площадках города Чебоксары предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям Чувашской Республики – юридическим лицам (сельскохозяйственным организациям) и гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством.

2. Установленные места предоставляются для осуществления торговли сельскохозяйственной продукцией растительного происхождения без взимания платы за место торговли.

3. Торговля сельскохозяйственной продукцией разрешена с палаток, автотранспорта без применения кассовых аппаратов.

4. Лица, осуществляющие торговлю на установленных местах, обязаны иметь:

- вывеску с информацией о производителе данной продукции и его местонахождении;

- заверенную копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц – для юридических лиц;

- копию документа, подтверждающего ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством – для граждан;

- документы, удостоверяющие личность продавца;

- товаросопроводительные документы – для юридических лиц.

5. Продавец сельскохозяйственной продукции обязан:

- содержать место торговли и окружающую территорию в надлежащем санитарном состоянии;

- производить уборку мусора после завершения торговли по месту осуществления деятельности.

Заместитель главы администрации

по вопросам потребительского рынка

и услуг                                                                                         М.Н. Булгаков

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Чебоксары

от_____________2007 №______

Места для организации торговли сельскохозяйственной

продукцией гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства и занимающимися

садоводством, огородничеством, на территории города Чебоксары

Калининский район

1. Ул. И.Франко, между домами № 14 и № 16

2. Пр. Тракторостроителей, около дома № 71

3. Ул. Л.Комсомола, около дома № 58а

4. На прилегающей территории торгового комплекса «Южный»

(ул. Ашмарина, 59)

Ленинский район
1. Эгерский бульвар, около дома № 47

2. Пр. Мира, около дома № 17

3. Ул. Хузангая, около дома № 32

Московский район

1. Ул. Эльгера, около дома № 11

2. В районе остановки общественного транспорта «Ул. Чернышевского»

Заместитель главы администрации

по вопросам потребительского

рынка и услуг                                                                              М.Н. Булгаков

65